
 

 

Strana  1 

Číslo smlouvy objednatele: D/2045/2018/ŘDP 

Evidenční číslo dodatku smlouvy objednatele: D/2045/2018/ŘDP/2 

Číslo smlouvy zhotovitele: V0718 
 

 

DODATEK č. 2 SMLOUVY O DÍLO 
na zhotovení stavby na akci 

„Budova č. 21 – obnova páternosteru“ 
uzavřené dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi níže uvedenými smluvními stranami  
 

 
1. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJESTAVBY: 

 
 

1.1. Objednatel : Zlínský kraj 
Sídlo : Zlín, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90 
Zastoupený : Jiří Čunek - hejtman 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : xxxxxxxxxx 
    
b) ve věcech technických : xxxxxxxxxx 
  xxxxxxxxxx  
IČ : 70891320 
DIČ : CZ70891320 
Bankovní ústav : xxxxxxxxxx 
Číslo účtu : xxxxxxxxxx 
Tel. : xxxxxxxxxx 
E-mail : xxxxxxxxxx 
 
 
1.2. Zhotovitel : EURO VÝTAHY s.r.o. 
Sídlo : Ke Stírce 1845/39, 182 00 Praha 8 
Statutární orgán : Jakub Vymyslický, jednatel 
Zapsán v obchodním rejstříku : u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka164532 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : xxxxxxxxxx 

  xxxxxxxxxx 
 

b) ve věcech technických : xxxxxxxxxx 
 
IČ : 24665631 
DIČ : CZ24665631 
Bankovní ústav : xxxxxxxxxx 
Číslo účtu : xxxxxxxxxx 
Tel.  : xxxxxxxxxx 
E-mail : xxxxxxxxxx 
 
 
 
 

uzavřený mezi shora uvedenými smluvními stranami 
t a k t o : 



 

 

Strana  2 

 
2. PREAMBULE 

2.1. Výše uvedené smluvní strany souhlasně prohlašují, že dne 13. 04. 2018 uzavřely Smlouvu o dílo, č. 
objednatele D/2045/2018/ŘDP, č. zhotovitele V0718, ve znění jejího dodatku č. 1, jejímž obsahem je 
provedení a předání díla s názvem „Budova č. 21 – obnova páternosteru“ (dále jen „Smlouva“). 
V souladu s ustanovením čl. 17 odst. 17.1. Smlouvy se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto 
dodatku, a to tak, jak je uvedeno dále. 

 
2.2. Dodavatel v souladu se smlouvou provedl „výměnu ložisek převodovky, vymezení axiální vůle 

převodovky, přetěsnění převodovky, výměnu provozní náplně převodovky“ (dále též repasi 
převodovky). Při zprovozňování páternosteru a provádění zátěžových zkoušek před předáním 
dokončeného díla ve smluvním termínu bylo zjištěno, že repasovaná převodovka se značně přehřívá 
a vychází z ní kouř. Dodavatel provedl demontáž a rozebrání kompletní převodovky. Bylo zjištěno, že 
vnitřní část převodovky je nakolik opotřebená, že je nutná její kompletní výměna. Dopady opotřebení 
se projevily až při zátěži převodovky a nebylo je možné zjistit ani předpokládat při provádění repase 
převodovky dle smlouvy. Dodatek č. 1 smlouvy řešil posuny termínu realizace.  
Dodatku č. 2 smlouvy řeší navýšení celkové ceny díla o práce dle změnového listu č. 1. Změnový list 
číslo 1 vyhodnocuje varianty řešení opravy převodovky buď formou výroby vnitřní části stávající 
převodovky, nebo kompletní výměnu stávající převodovky. Jak časově, provozně a ekonomicky 
nejvýhodnější byla vyhodnocena varianty dodání nové převodovky. Dodáním nové převodovky 
dochází ke zkrácení termínu realizace díla na 273 dní. 

 
2.3. Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na změně Smlouvy tak, jak je 

uvedeno v článku 3. tohoto dodatku.  
 

3. ZMĚNA SMLOUVY 
3.1. Článek 2 Smlouvy se doplňuje o odst. 2.7.30., který zní takto: 

2.7.30. Provedení prací dle změnového listu č. 1 (příloha č. 4 této smlouvy)  
 
3.2. Článek 3 odst. 3.3. Smlouvy se mění a po změně zní takto: 

3.3. Dílčí termíny: 
3.3.1 Termín předání výrobní dokumentace díla dle odst. 8.13.1.1.: do 90 dnů od účinnosti 

smlouvy  
3.3.2. Dokončení stavebních prací do 287 dnů od účinnosti smlouvy 
3.3.3. Předání dokumentace skutečného provedení stavby do 287 dnů od účinnosti smlouvy 

 
3.3. Článek 3 odst. 3.4. Smlouvy se mění a po změně zní takto: 

3.4. Předpokládaný termín dokončení a protokolárního předání a převzetí díla bez vad a nedodělků 
do 273 dnů od účinnosti smlouvy. 

 
3.4. Článek 4 odst. 4.2. Smlouvy se mění a po změně zní takto: 

4.2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 2. této 
smlouvy, která činí: 

15 071 023,- Kč (bez DPH) 
 

3 164 914,83 Kč DPH 21 % 
 

18 235 937 Kč 83 haléřů (včetně DPH) 
 

(slovy: osmnáct milionů dvě stě třicet pět tisíc devět set třicet sedm korun českých osmdesát tři 
haléřů) 

 
3.5. Článek 4 odst. 4.3. Smlouvy se mění a po změně zní takto: 

4.3. Cena díla je stanovena zhotovitelem na základě položkového rozpočtu, který je součástí jeho 
nabídky a na základě změnového listu. Zjištěné odchylky, vynechání, opomnění, chyby a 
nedostatky položkového rozpočtu nemají vliv na smluvní cenu díla, na rozsah díla ani na další 
ujednání smluvních stran v této smlouvě.  



 

 

Strana  3 

 
3.6. Článek 8 odst. 8.13.1.1. Smlouvy se mění a po změně zní takto: 

8.13.1.1. objednatel požaduje po zhotoviteli, jako součást díla vyhotovit zpracování výrobní 
dokumentace díla (strojní, sestavné, montážní, výrobní, seřizovací, pracovní, plánovací, 
dodavatelské výkresy, situační plány, zapojovací a řídící schémata, specifikace, soupisy 
zařízení, soupisy částí, technické specifikace objednávek, apod.), včetně zajištění 
odsouhlasení této dokumentace na koordinační schůzce příp. na KD a zapracování 
případných připomínek, z těchto jednání vzešlých. Dokumentace bude po odsouhlasení 
předána objednateli 2 x v digitální podobě (1x ve formátu pdf. a 1x ve formátu 
zpracovaného, editovatelného programu) a 6x v tištěné podobě. Výrobní dokumentace na 
práce dle změnového listu č. 1 (příloha č. 4 smlouvy) nebude předkládána objednateli 
k odsouhlasení a nebude předána objednateli dle předchozí věty. 

 
3.7. Článek 21 odst. 21.10. Smlouvy se mění a po změně zní takto: 

21.10. Přílohou č. 1 této smlouvy je harmonogram stavby v členění na měsíce (aktualizovaný) 

      Přílohou č. 2 této smlouvy je oceněný soupis prací (položkový rozpočet) 
 Přílohou č. 3 této smlouvy je platební kalendář v členění na kalendářní měsíce (aktualizovaný) 

Přílohou č. 4 této smlouvy je Změnový list č. 1 
 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
4.1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že změna Smlouvy provedená na základě tohoto dodatku je 

realizována podle ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, když změna závazku ze Smlouvy provedená na základě 
tohoto dodatku není podstatnou změnou, protože nemění celkovou povahu veřejné zakázky, 
kterou je zajištění zcela funkční a dlouhodobé obnovy páternosteru s eliminací možných 
budoucích rizik. Hodnota provedené změny je současně nižší než 15 % původní hodnoty 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, a nižší než finanční limit pro 
nadlimitní veřejnou zakázku. 

4.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran, popř. 
osobami jimi zmocněnými. Účinnosti nabývá dodatek dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 
6 zákona č. 340/2015 Sb. 

4.3. Přílohou č. 1 tohoto dodatku je Příloha č. 1 Smlouvy – harmonogram stavby v členění na měsíce 
(aktualizovaný). Přílohou č. 2 tohoto dodatku je platební kalendář v členění na kalendářní měsíce 
(aktualizovaný). Přílohou č. 3 tohoto dodatku je příloha č. 4 Smlouvy – Změnový list č. 1. 
Všechny přílohy tohoto dodatku jsou jeho nedílnou součástí.  

4.4. Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti a nemění se. 

4.5. Smluvní strany se dohodly, že Zlínský kraj v zákonné lhůtě odešle dodatek smlouvy k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

4.6. Tento dodatek č. 2 Smlouvy se vyhotovuje v 4 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží 1 
vyhotovení, objednatel obdrží 3 vyhotovení. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Strana  4 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Rozhodnuto orgánem kraje: Rada Zlínského kraje 
Datum a číslo usnesení  31.10.2018  0 8 8 7 / R 2 7 / 1 8  

 
 
Ve Zlíně dne                                                                        V Praze dne  
 
 
Objednatel:        Zhotovitel: 
 
 
 
 
 
……………………………………….                                    ……………………………………… 
                 Jiří Čunek                  Jakub Vymyslický, jednatel 

       hejtman Zlínského Kraje                       EURO VÝTAHY s.r.o. 


